[image: image1.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 24 марта 2023 года

Об утверждении состава территориальной трёхсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

на 2023 год
В связи с кадровыми изменениями представителей сторон социального партнёрства муниципального образования Ейский район,  Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия  решила:

1. Вместо Коврова Юрия Георгиевича включить Соммер Дениса Витальевича – заместителя главы муниципального образования Ейский район, курирующего  вопросы внутренней политики, территориальной безопасности, казачества и военных, взаимодействия со средствами массовой информации, в статусе члена комиссии.
2. Вместо Нестерова Владимира Александровича включить Наниева Руслана Ивановича – директора МУП муниципального образования Ейский район «Ейские тепловые сети», в статусе члена комиссии.
3. Утвердить состав территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район и её секретариата на 2023 год (прилагается).

	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image2.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 24 марта 2023 года
	№ 1

О состоянии условий и охраны труда, производственного травматизма, профессиональной заболеваемости в организациях Ейского района
за 2022 год
Заслушав информацию ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района» о результатах проделанной работы за 2022 год, согласно которой произошло снижение количества несчастных случаев на производстве в сравнении с 2021 годом (по смертельным несчастным случаям 0 смертельных несчастных случаев;  по тяжелым несчастным случаям 1 работник получил тяжелую травму; по групповым несчастным случаям – 0; легких несчастных случаев – 9, что в расчёте на 1000 работающих граждан коэффициент частоты производственного травматизма снизился с 0,34 до 0,17), а также произошло снижение утраты дней трудоспособности с 292 дней в 2021 году до 182 дней в 2022 году, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

1.1. Информацию ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района» о состоянии условий и охраны труда, производственного травматизма, профессиональной заболеваемости в организациях Ейского района за 2022 год принять к сведению.
1.2. Рекомендовать Ейскому районному Координационному Совету по обеспечению безопасности труда о всех случаях производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в организациях муниципального образования Ейский район, с учётом выполнения мероприятий по устранению причин несчастного случая, информировать Ейскую территориальную трёхстороннюю комиссию по социально-трудовым и экономическим вопросам.
	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image3.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 24 марта 2023 года
	№ 2

О работе проведённой государственным казённым учреждением

Краснодарского края – управлением социальной защиты населения

в Ейском районе в 2022 году по предоставлению государственной

социальной помощи на основании социального контракта
Государственная социальная помощь на основании социального контракта, заключенного между органом социальной защиты населения в муниципальном образовании Ейский район и гражданином по месту жительства или месту пребывания, доход которого ниже прожиточного минимума в регионе, предоставляется на срок:
- не более чем 9 месяцев на поиск работы;

- не более чем на 12 месяцев – на осуществление предпринимательской деятельности (самозанятость) и ведение личного подсобного хозяйства;

- не более чем на 6 месяцев – осуществление иных мероприятий, направленных на преодоление гражданином трудной жизненной ситуации.

С учётом заключенных, согласно квоте в 2022 году 258 социальных контрактов между органом социальной защиты и жителями на общую сумму 25 млн. руб., а также установленной квоты на 2023 год  205 социальных контрактов, из них: 100 на поиск работы (размер выплаты составляет по 15042 руб. ежемесячно); 60 на осуществление индивидуальной предпринимательской деятельности (самозанятость выплата – не более 350000 руб.); 25 на ведение личного подсобного хозяйства (выплата – не более 200000 руб.); 20 на преодоление гражданином трудной жизненной ситуации по 15042 руб. или единовременная выплата 90252 руб.), Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

2.1. Информацию о работе проведённой государственным казённым учреждением Краснодарского края – управлением социальной защиты населения в Ейском районе в 2022 году по предоставлению государственной социальной помощи на основании социального контракта принять к сведению.
2.2. Рекомендовать руководителям отраслевых профсоюзов информировать граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации,  о возможности выхода из неё путём заключения социального контракта с государственным казённым учреждением Краснодарского края – управлением социальной защиты населения в Ейском районе.
	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image4.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 24 марта 2023 года
	№ 3

О взаимодействии реформированных фондов пенсионного и социального страхования с работодателями, профсоюзами и органами местного самоуправления на территории муниципального образования Ейский район
В ходе реорганизации отделения пенсионного фонда Российской Федерации в форме присоединения к нему Краснодарского регионального отделения фонда социального страхования Российской Федерации, переименования его в отделение фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации (сокращённое наименование ОСФР) по Краснодарскому краю, а также в целях недопущения ограничений законных прав и интересов населения на территории Ейского района образована клиентская служба (на правах отдела) в муниципальном образовании Ейский район ОСФР по КК.
С учётом продолжения предоставления услуг в муниципальном образовании Ейский район гражданам, индивидуальным предпринимателям, работодателям и иным заинтересованным лицам, по вопросам пенсионного и социального страхования, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

3.1. Информацию о взаимодействии реформированных фондов пенсионного и социального страхования с работодателями, профсоюзами и органами местного самоуправления на территории муниципального образования Ейский район принять к сведению.
3.2. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования Ейский район, заключить (продлить) соглашения об информационном взаимодействии по получению документов на работающих граждан, необходимых для назначения пенсии, с клиентской службой в муниципальном образовании Ейский район Отделения Социального фонда России по Краснодарскому краю.
	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image5.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 24 марта 2023 года
	№ 4

Об отказах работодателей

АО «Ейский морской порт», ООО «Директория-Новый морской порт» присоединиться к территориальному трёхстороннему соглашению
о социальном партнёрстве муниципального образования Ейский район
по основным социально-трудовым и экономическим отношениям
на 2023-2025 годы
В соответствии с действующим порядком присоединения работодателей к соглашениям социального партнёрства, заключенным на территориальном уровне, утверждённым решением Совета муниципального образования Ейский район от 24 ноября 2009 года № 322, в установленные сроки 17 февраля 2023 года состоялись консультации с участием представителей администрации муниципального образования Ейский район, профсоюзов, работодателей, сторон социального партнёрства территориального уровня по рассмотрению отказов АО «Ейский морской порт», ООО «Директория-Новый морской порт» присоединиться к территориальному трёхстороннему соглашению о социальном партнёрстве муниципального образования Ейский район по основным социально-трудовым и экономическим отношениям на 2023-2025 годы. Заявленные работодателями мотивы для отказа о текущей экономической и политической нестабильности в Российской Федерации; о высоком уровне конкуренции среди стивидорных компаний и т.п., не соответствуют реальности.

По итогам консультаций АО «Ейский морской порт», ООО «Директория-Новый морской порт» 27 февраля 2023 года получили письменные разъяснения об отсутствие мотивов отказа и заинтересованности данных работодателей участвовать в переговорах по заключению соглашения на стадии разработки проекта соглашения в порядке, установленном ст. 47 Трудового кодекса РФ и предложение о возможности временно приостановить действие отдельных обязательств Ейского территориального трёхстороннего соглашения на 2023-2025 годы на срок, установленный решением Ейской территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений по согласованию с данными работодателями.

Учитывая, отклонение работодателями АО «Ейский морской порт», ООО «Директория-Новый морской порт» предложения временно приостановить действие отдельных обязательств Ейского территориального трёхстороннего соглашения на 2023-2025 годы, а также дополнительные обращения от 23 марта 2023 года об отказе присоединиться к соглашению в целом, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

4.1. Признать отказ работодателя АО «Ейский морской порт» (исх. № 23 от 25.01.2023 г., исх. № 119 от 23.03.2023г.) присоединиться к территориальному трёхстороннему соглашению о социальном партнёрстве муниципального образования Ейский район по основным социально-трудовым и экономическим отношениям на 2023-2025 годы не мотивированным.

4.2. Признать отказ работодателя ООО «Директория-Новый морской порт» (исх. № 4 от 25.01.2023 г., исх. № 25 от 23.03.2023 г.) присоединиться к территориальному трёхстороннему соглашению о социальном партнёрстве муниципального образования Ейский район по основным социально-трудовым и экономическим отношениям на 2023-2025 годы не мотивированным.

4.3. Направить информацию о работодателях, не мотивированно отказавшихся присоединиться к территориальному трёхстороннему соглашению о социальном партнёрстве муниципального образования Ейский район по основным социально-трудовым и экономическим отношениям на 2023-2025 годы, в Государственную инспекцию труда по Краснодарскому краю.

	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Р.Ю.Бублик
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко